
ev'č' objednatele| B 0004/{ 7

Smlouva o dílo
(dále jen 

''smlouva.)
uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č' 8s/2012 sb', občanský zákoník, v plahém zněnI

í. smluvní strany

1.1. Objednatel:

název Povodí odry' státnl po.lnik
sldlo Varenská 3101/49' Moravská ostrava' 702 00 ostrava' doručovacÍ číslo:701 26
zastoupený lng' Jiřím Pagáčem, generálnim ředitelem
zástupce pÍo věci technické: lng. Eva Hrubá, vedouci ínvestičního odboÍu

lng' Jiří Konečný, investičnl íeferent' pověřený lechnický dozor objednatele
Lukáš Funiok' investiční reíerent' pověřený tgchnický dozol objednatele [ÍDl)

lČo: 70890021
DlČ: cz7oa9o021
Bankovníspojení: KB oslrava' č' Ú' 1 1$2776023710 100
Zápis v obchodním rejstřiku: Krajský soud v ostravě' oddilA xlv' vložka č. 584
Tel: 596 657 111
Fax: 596 611 696
E majlr info@pod.cz

(dále ien iako 'obj€dnatel")

1'2' zholovitel| společnost ,,Nádíž JelénÍ' oHL - PoHL - MTs''

název oHLŽs, a.s'
sÍdlo BÍno' Veveří, Burešova 938/í7' PsČ 602 oo
zastoupený lng' Jaromk Pelinka' N'IBA' ředilel oivize M
zástupce pro věcilechnickéj lng'[rladin Polášek, zástupcs ŘD' tel' 724 368 396' polasekm@ohlzs'cz

lng' N'liroslav Janiček, vedouci pÍojektu, tel' 606 633 292, mjanicek@ohlzs.cz
lng' Kazimk Kraina' tel' 606727137' kkraina@ohlzs'cz - osoba zajišťující
odboÍný dohled nad slavbou - voboíu slavby vodnlho hospodářstvi a
krajinného inŽenýrství, osoba trvale přítomná na stavbě
lng' Vladimír zlalnik' |el' 60274917a, Vzlatnik@ohlzs'cz - osoba zajišťujíci
odboÍný dohled nad stavbou-v oboÍu dopravnlstavby

lČo: 463 42 7s6
D|Č| cz463 42 796
Bankovní spojení: KB Bmo - město' č'ú. 7507-621/0100
zápis v obchodním rejstříku: Zapsaná v obchodním rcistříku Vedeném u Ks v Brně, oddil B' vložka 695
Tel: 596157 225
Fax: 596 133 402
E mail: polasekm@ohlzs.cz
jako ,,vedoucÍ s@ečnÍk" opravněný vystupovat a jgdnat jnénen spolďnosti ''Nádž JelenÍ' oHL - PoHL - MŤš

název Metrostav, as'
sídlo Koželužská 2450/4' Libeň' 180 00 Praha 8
zasloupený lng' Jánem Dudášem, členem představenstva

lng' FÍantiškem Kočím, členem představenstva
záslupce pro věcitechnické: lng' Lubomk Mik, zástupce Vedouciho pÍojektu, lel' 724 818932'

lubomř'mik@melÍostav'cz
lČo: 000 14 915
DlČ: cZ00014915
Zápis v obchodnim rejstřiku: zapsaná v oR vedeném Městským soudem v PÍaze' oddÍl B' vložka 758



eV'č' objednatele: B 0004/17

sidlo
zastoUpený
lČoi
DlČ:
Zápis v obchodním rejstříku:

rno Michal Oulehla. tel. 724 055 880, moulehla@ohlzs.c2 - hlavni slavbyvedoucl
ó"i u'."l"u uuo.ar' te| 724 2o8 461' E4qÍaKlob]ě.gz _ osoba tÍvale přitomná na slavbě, obor dopÍavní

POHL cz, a.3.
Roztoky, Nadražní25' PsČ 25263
.láném Fleischéíem' MBA - vedoucím o'z' opava
256 06 468
c2256 06 468
zapsaná v oR vedeném [.4ěslským soudem v Plaze, oddíl B, vloŽka 4934

' 553 622 81o' valenta@pohl'cz _ osoba lrvale přitomná na slavbě, oboÍ vodni stavitelslví
7o2 oo1 585, pavel'kotsch@metrcstav'cz - osoba lrvale přítomná na stavbě

(dále jen jako zhotovitel'')

lng' MaÍek Valenta' tel
lng. PavelKolsch,lel.

2.1.

24.

3.1.

2.2.

2. Úvodní ustanoveni

Podkladem pro uzavřeni léto smlouvy je nabídka zholovatele ze dne 23-11'2016 podaná 'á základě

o'náňeni pio nadlimitní vefujnou 'aiáiku 
na'uanou suchá nádíž Jelení, oHo (dále ien 'Vefujná

zakázka.), zadáVanou vsouládu se zákonem č' B7n0o6 sb'' o veř4ných zakázkách ve znění
pozdějšich předpisů-

Zhotovilel potvrzuje' že si píosludoval a detailně se seznámil se zadáVacimi podmínlami a's projektovou

dokument;cí pro- provádBní stavby zpracovanou společnosti Aqualis a's', lc 46347526 sé sidlem

Bolanická 834i56' 602 oo Brno (dále jen 
'píojeklová dokumentace' nebo "PD")'

zholovitel potvrzuie' Že se seznámil s rozsahem a povahou dila, Že jsou mU známy VeŠkeÍé technické'

kvalitalivní a jiné'podmínky nezbytné k realizaci dÍla a že disponuje lakovými kapacitami a odboÍnými

ználostmi, kteié 

'sóu 

nezbyiné pío realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvni cenu uvedenou v čI 7'

Zhotovilelprohlašuje, že je odborně způsobiv k zajištěni předmělu smlouvy'

3. Předmět smlouvy

Zhotovilel na svůj náklad a na své nebezpečí zholovi pÍo objednalele slavbu "suchá nádÉ Jelení' oHo'
dle oloieklové d;kumen|ac€ pÍo píovadéni slavby zpracovené společnosli Aqualis a's'' lČ 46347526 se
stdÉm'Bolanická 834/56.602 oo BÍno' souplsu stevebnich pÍaci, dodáVek a služeb s výkazern výměr a
zadávácich podňinek výběÍového řlzení' tvořÍclch nedílnou součásl zadáVací dokumentace' při

rcspeklování rozhodnutí a vyjádření přísl'ršných slátních orgánů a spÍávců inženýíských sítí (dále jen

'iiávla" nebo 
',díto")' 

Součájtj plněna předměiu smlouvy je předáni všech alestů' osvědčení, píotokolů a

;ediÍikátů o zkouškách' levaznlch zpÍáv, prohlášení o vlastnostech a přlslušné dokumenlace V souládu sé
;ákonem č' 2211997 sb'' o techniciých požádávcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,

v platném zněnÍ a jeho pÍováděcimi předpisy pÍo Veškeré věci' pÍáce a sluŽby použilé pň zholovení díla,

záiišlění kontroly ivality provádění dlla, poskytnutl všech práv Ž průmyslo]/ého nebo jiného duš€vního

vlástnictví UmoŽiiujÍci řádné provozování' údžbu' opravy a provedení a dodání dokumentace skutečného
provedenldíla a poskÍnutizáruk pío dI1o'

Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami všech pravomocných rozhodnutí orgánů slátní spÍávy,
předpasy upiavuiíclmi pÍovádění stavebních děl' uslanovenimi télo smlouvy a výše uvedenou pÍojektovou

součáslí dlla je zajištěni:

a) funkce odpovědného geodela po dobu Íealizace slavby'

b) inženýrsko-geologického dohledu po dobu '/ýslavby' funkce odpovědného geologá'

c) geodetické Vytyčenl slavby před zahájením placl' z pevných bodů předaných 
'odpovědnému

óeodetovi' zajištěných objednatelem u zpracovatele projektové dokumentace' včetně vytyčení
obvodu slaveniště,

d) aklualizace vyiádřenl k existenci sítí' jejich V}týčenÍ' označení a ochrana stávajících inženýBkých- 
síti a zař2e;Í vobvodu slaveniště, loto výýčení, včetně zaměření, bude před zahájenim
stavebnich pracI předáno objednateli v digitální formě'

2.3.

32

3.3.



ev č' objednatele: B 0004/í7

e)

s)

h)

k)

k)

n)

o)

p)

q)

r)

u)

s)

D

m)

ÍespeklováníochÍanných pásem inžený.ských sltldle přislušných noíem a vyhlášek a údajojejich
majetkových spÍávců'

geodetické zaměřenÍ skutečného provedenl vybudovaného díla zpracované Vlištěné a
elektronické podobě odpovédným geodetem zholovitele ve 3 vyhotoveních včetně ověřeni dle
zákona č' 200/1s94 sb'' o zeměměňctví (zaměňenÍ skutečného provedeni díla bude provedeno
zejména v přičných proflech dllčich objeklú podle PD)'

k termínu předání a převzelí dÍla odevzdánl oddělovaciho geometÍického plánu - jakb podkladu
pro dělenl pozemků a pro zápis Vodního díla do KN (Vypracovaný podle pokynů objednalele),
potvzený příslušným pracovištěm Kataslrálnlho Úřadu'

3 vyhotovení dokumenlace skutečného provedení stavby vtištěné podobě' člmŽ se roalml
barevně odlišené zákrcsy veŠkerých Žměn Ve vŠech přIlohách prováděcí projektové dokumenlace
označené razitkem 

''skutečné 
pÍovedení' s datem a podpisy zhotovilele'

2 Whotoveni dokumenlace skutečného pÍovedéni stavby V eleklronacké podobě (foÍmát DWG a
PDF), čimž se Íozumí baÍevně odlišené zákresy veškeFich změn Ve Všech přílohách projeklové
dokumentace označené jako'skutečné provedení",

fotodokumenlace poslupu praci během pÍováděnídíla s popisem pracovního postupu' lokal|zací a
uvedenim data pořizení' měsični zpráva s popisem píacovnlho postupu pracl' Tyto podklady
budou objednateli dokládány měsíčně ke kaŽdé íaktulaci' a lo jak v taštěné' tak i dagilální podobě,

prokazatelné oznámení záhájení píaci dotčeným orgánúm a organizaclm a vlaslnlkúm
nemovilostí (doklad o oznámení bude předán objednaleli nejpozději do 1 týdne od předáni
stavenišlě, popř' od podání oznámení) a dodřování dohodnutých podmínek sjednaných
objednalelem v souhlasech, budoucÍch smlouvách' či jiných smlouvách'

zajištěni Veškerých dočesných záborů polřebných pío Iealizaci stavby' povolenÍ kzásahům do
komunikací a Veřejných ploch Včetně úhÍady vyměřených poplatků; souhlasu (Íozhodnutí) ke
zvláštnímu UžÍváni veřejného pÍostranství a komunikacl dle plahých předpisů; přlslupových
komunikacl ke slaveniŠti včelně jejich údržby po dobu stavby a opÍav po dokončení stavby;
zabezpečeni dočasného dopravního značení dle platných pÍávnich předpisůi zřizeni a prcjednání
potřebných ploch pro ŽařIzenl slaveniště, skládky materiálu' mezideponie, apod' K uvedeným
činnostem zajisti zhotovilel potwzené protokoly'

íolodokumentace slavu dotčených pozemků dočasného zábolu před zahá'ením realizace díla
(tato bude předána objednal€li nejpozději do 1 lýdne od předánÍslaveniŠtě) a folodokumenlace
stavu dolčených pozemkú dočasného záboÍu po dokončenídíla,

pasportizace (včelně íotodokumenlace) okolních komunikacía objektů, kteÍé mohou být ovlivněny
stavebnl ěinnosti zholovitele' (bude předána objednateli nejpozději do 1lýdne od předánl
stavenišlě),

uvedeni dočasně Užívaných ploch do púVodního slavu a jejich píotokoláínÍ předánl vlaslnlkům
(potvrzení podpisem Vlastnika),

zatravněni pozemku tívalých idočasných záborů dotčených stavbou a prvni pokos porostu po

nezbytných pÍůzkumú a diagnostiky nutných pÍo řádné provedeni a dokončení díla v náVaznosti
na výsledky pÍůzkumů předložených objednatelem'

udÉování stavbou dotčených veřejných komunikacÍ sjlzdných a v čjslolě a jejich uvedení do

opatřeníochrany proli šířen í prašnosti a nádměíného hluku,

kontrolniho syslému pro ziišťování připadného úniku závadných lálek na slavenjšla, dodžováni
opatř€ní kzamezenÍ ŽnečiŠtěnj podzemnich a povrchových vod pod vlivem stavebních praci'
zvlášlě pak úniku Íopných lálek do půdy a vody po celou dobu plováděnísiavby' zodpovědnosl
za znečištění způsobené stavební činnosll jde k tlŽi zhotovitele'

pÍovedení opatření k dočasné ochraně lzrostlých stromů'

schváleného haváÍijního plánu podle s 39 odst' 2 plsm. a) zákona č' 2541200í sb'' o vodách a o
změně někteÚch Žákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů' po dobu výstavby
s potvrzením příslušného Úřadu' HavaÍijní plán bude zajiŠtěn pred zahájenlm stavebnlch praci'
NávÍh havaÍiiniho plánu poskýne zhotovileli objednatel'

schváleného povodňového plánu podle s 71 úkona č' 254,2001 sb', o vodách a o změně
někteďch zákonú (vodnl zákon)' Ve zněnÍ pozdějších předpisů' Povodňový plán bude zajišlěn
před zahájenlm slavebních pÍací' NáVň povodňového plánu poskytne zholoviteliobjednalel'



ev'č. objednatele: B 0004í7

aa)

v) potřebného vyplnáni vzdušných el' Vedení při pÍáci pod njmi, zajištění výluk a náhíadniho
zásobovánl' souvisejíci s reáliŽacl a pÍopojenim inŽenýíských sítí, úhÍade poplalko za piipo]ení

elektÍickéhovedenÍ nazákladnl sÍťapod''

x)

zařizeni stevenišlě a zajišlění připadného stavebního povolení pro zařizení staveniště včelně
všech nákladů spojených sjeho zřizením a provozem' zajištění skrývky oínice přip' humózní
zeminy pod zařízením slavenišlě

evidenci a likvidaci odpadú v rozsahu stanoveném zák' č' 185/2001 sb', o odpadech a o změně
něktefých dalších zákonú' Ve znění pozdějších předpisú' zholovitel předá objednaleli doklady o
likvidaci veškerých odpadů -z dokladů bude patrný původ (suchá nádž Jelení)' způsob likvidace
odpadu a ieho množství,

kontíolnÍ a zkušební plány slavebnlch dodávek (zhotoviteljej odevzdá do 'l měsíce od uzavřeni

zprccování a předánl lechnologických poslupťr' v termÍnu min' 14 dnl před zahájenirn
plánovaných činnoslI

provádění průkazních a dalších zkoušek pouŽilých materiálů V průběhu \^istavby Včetně
výchozích ates1ů použitého kámeniva, dle zák' 2i,1997 sb'' o lechnických poŽadavcích na
výrobky a o změně a doplněnl něklerých zákonů' Ve znění pozdějšich předpisú a nař' vlády
č' 163/2002 sb.' kteým se stanovi lechnické poŽadavky na Vybrané slávebnivýrobky' v platném
zněni a jejich doloženi k předání a převzeti dila,

náklady na opětovné vybudovánl ochranných jimek a pÍolipovodňových opatřenÍ poničených
případnou povodnl' ochrana staveniště před sÍážkovými vodami,

zajištěn í zimn ích opalřenl'

součinnost pň Výkonu koordináloÍa bezpečnoslj práce V Íozsahu dle Žákona č' 309/2006 sb',
zajišlění dalších podminek bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci a zajištěni dodržováníVšech
platných předpisú v oblasli bezpečnosti práce,

součinnosl pň výkonu ekologického dohlédu v rozsahu dle zákona č' 11411992 sb'' o ochÍaně
přkody a krajiny' Ve zněnípozdějšich předpisú'

splněnídalšich pokynú a omezení vyplývajlclch ze stavebního povolenl, rozhodnutí' vyjádřeni a
souhlasů vydaných v prúběhu přlpravy stavby a plnění podmínek a požadavků dotčených orgánú
a oÍganizacÍ souvisejících s Íealizaci stavby'

řádného předáni díla nebo jeho čásli objednateli včetně všech dokladů a náleŽitostl umoŽňujicích
získání kolaudaěního souhlasui Žholovilel zodpovidá za splněnl všech podmínek slavebniho
povolení a zá ziskánl všech dokladů požadovaných Ve stavebním povolenÍ a Všech dalšich
vyiádřenlch se stavebním povolenlm souvisejicíchI předáním dila neni zhotovitel zbaven
povinnosti doklady na výzvu objednalele doplnit'

údÍžby píovedených pÍaci během výslavby'

odpovědné osoby pÍo vedení stavby stále přítomné na slavbě

pojištění stavby (Viz čl' 6'' odst. 6'2.)

pÍohlášení odpovědné osoby zá vedenÍ slavby o pÍovedených píaclch (držitel auloÍizace dle
zákona 360/1992 sb' voboru stavby vodního hospodářslví a krajinného inženýístvi příp'
vodohospodářské stavby)

uzavirky pro potřeby pÍopojeni dokončeného so 07 se silnice 2' třldy, včetně vyřízeni příslušných
souhlasů a rozhodnutí

Zhotovitel prohlašuje' že pÍozkoumal mlstni podmínky na staveništi a Že práce mohou být dokončeny
zpúsobem a v teÍmínech stanovených loulo smlouvou'

zholovitel se zavazuje provést rovněŽ úkony spojené svýkonem dodavatelské inženýÍské či.rnosti'
zejména vyřizování veškerých povoleni' překopú, záboÍú' souhlasů a oznámeni souvisejícich
s provedenIm dÍla a směřujících á současně nulných pÍo Vydáni kolaudačního souhl8su pro celou slávbu

smluvni sllany prohlašuji' že předměl smlouvy není plněním nemožným a Že smlouvu uzavkajÍ po
pečlivém zváŽenÍ Všech možných důsledkú'

bb)

cc)

dd)

ee)

f0

ss)

hh)

i0

iD

kk)

lt)

3.4.

35

3.6.



ev'č' objednatele: B 000/U17

4.2.

4.3.

4.1-

5.1.

5.3.

47

4. Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem

smluvni strany se dohodly na l' jakostí dÍla' pouŽité materiály budou odpovidat této jakostnl třIdě, práce
budou píováděny V souladu s plalnýmiČsN, případně EN'

Dílo bude zhotoveno v souladu s výše uvedenou projektovou dokumentací a podmínkami obsaženými
v pravomocných rozhodnutach orgánú státnl spráVy (zejm' slavebnlch povolenlch). zhotovilel je dále
povinen dodžovat obecně závazné předpisy a příslušné normy vztahující se k pňedmětnému dílu'
zejména přlslušná uslanovenl občanského zákonlku' souvaseilcl předpisy a přlsluŠné technické noímy'
kleré vyplývají z pÍojektové dokumentace'

zhotovitel je povinen postupovat pň pÍováděni dila vsouladu s technickými podmínkami uvedenými
v projektové dokumentaci' platnými píávními předpisy souvisejlclma s výstavbou' podle schválených
technologických postupů slanovených platnými technickými noÍmami a bezpečnoslními předpisy'
v souladu se současným standa.dom u používených technologií a postupů prc lenlo lyp stavby tak' aby
dodrŽel smluvenou kvalitu dila' DodÉena kvality Všech praci a dodávek sjednaných v této smlouvě je
ávaznou povinností zhotovitelo, zjišlěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstÉnit ne své náklady
za podmlnek v léto smlouvě dále uvedených'

Jakosl všech výíobků a komponentů, kteIé budou pouŽily pň realizaci dlla musl odpovldal požadavkům čl'
4"t' zhotovitel odpovídá za to, že předmět dila bude po stanovenou dobu odpovídat této smlouvě'
PodmInkou dokončenl slavby je prokázánl realizace dle projektové dokumenlace'

Jakosl dodávaných mateÍiálú a konslrukcl bude dokladována předepsaným zpúsobem pň kontíolnlch
prohlidkách a pň předáni a pře\rzetí díla nebojeho časti'

Nedodržení podminek a postupú dle techniďých noÍem a ostatních předpisů' jakož i postupů a závazkú
zholovitele Že smlouvy vyplývajících' opravňuje objednatele odsloupil od smlouvy o dílo' Případné
odchylky od předpisů výrobce speciálních materiálů je oprávněn odsouhlasil pouze technik výrotce se
souhlasem projektante, eutoÍského dozoru a technického dozoru objednalelé zápisem ve stavebním
denlku, avŠak pouze před zahájenlm přlslušnych pÍ6cí' Technickými noÍmaml (csN) se pÍo Účely této
smlouvy rozumí všechny tochnické pfudpisy a nomy platná v České íepublic€' mezináíodní normy podle
zákona č'2211997 sb.' a to jak jejich čásli závazné i nezávazné' které jsou platné vden Vzniku lélo
smlouvy nebo kteé budou platit v průběhu zholovování díla, technickými normami se rozumí dále i

slandardy nebo obdobná určenljakostia bezpečnosti' klerá budou zavedena v prúběhu zholovování díla'

Pío zajištěnl kvalaty prováděných píacÍ Žpracuje Žhotovitel projekt řIzenj a konÍolyjakosti' Konečné znění
odevzdá zhotoviiel objednateli nejpozděii do 1 měsice ode dne podpisu této smlouvy'

Pokud neni stanoveno jinak' plati speciíikace pďle technických standardů' úvodnich ustanovenl katalogú
popisů směmých cen stavebnÍch píaci a monlážnlď cénlků, jimiŽ se defnuje pfudepsená kvalita e
způsobyjejí kontroly' způsoby měňeni' názvosloví' definice' a kde jsou uvedeny základni ČsN týkajici se
předmětných pÉci'

5. Doba plněni

zhotovilel je povanen zahájit zhotoveni dala nepÍodleně (max' do s_ti kalendářnach dnů) po předánl
staveniště dle čl' 11 smlouvy'

Zhotovilel je povinen pÍovést díIo řádně a včas, v souladu s objednatelem odsouhlaseným věcným a
fnančnÍm harmonogramem slavebnlch pracl, který zhotovatel pňedloŽil v nabldce' Bude-li posunut
předpokládaný teÍmín zahájení pÍaci opíoÍ podané nabídce, bude zholovitelem předán objednateli k
odsouhlas€ní aktualizovaný harÍnonogíem v t6lminu do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosii smlouvy o
dllo.

Finančnl i časový harmonogram slavebnich praci je pro zhotovitele záv6zný' závaznost je daná
dodržéním rozsahu plnění k 10'12' běžnóho kalendářního roku' Zholovitel n6ní opíávněn odchýlit se od
íinančniho plněni bez pfudchoziho souhlasu objednatele'

Ve smyslu podmlnek íinancovánl dotačnlho programu budou slavebnl práce běŽného kalendářnlho roku
realizovány nejdéle do '10'12' kalendářního roku' Vobdobiod 'l1'12. do 31.12' kalendářniho roku budou
práce přeíušeny a mohou bí prováděny jen činnosli zabezpečovacl a udžovacl' nebude_li dohodnulo
mezi obiednatelem a zhotovitelem jinak.

4.6.

4.8.

51



ev'č. objednatele: B 000/ví7

5'5' Předpokládaný termin zah4eni díla je 2o.2'2o17

DilčÍ termlny: dokončenl Železobelonových konsÍukcl so03 'sdružený objekt.

dokončení so07''DopravnlřešenI"

délka Úplné uzavííky silnbe 2'třÍdy pro napojenl so07

Termín dokončenia pfudání dila objednátelije do 30.4.20í9.

5'6' Pokud z dúvodů na straně objednatele nebude možné zahájil v předpokládaném termínu Íealizaci
stavebních pÍaci dle čl' 5'5' smlouvy (zejmána prodlouŽením doby tívání zadávaciho řÍzení) á
předpokládaný termln zahájenl se zpozdl ovice než 30 dnů,je zhotovitel oprávněn požadovat změnu
termínu dokončení tak' že jím navžený t€rmín dokončení bude upíaven o dobu shodnou' po kleíou
nebylo moŽné zahájit plněnl' po uplynutlléto 30 dennilhůly.

5'7' Vpřipadě, že zholovitel nezahájí Žhotovenl dlla dle bodu 5'1 lohoto článku ani do 7 dnů po sjednaném
termÍnu zahájeni' je objednatel opÍávněn odstoupit od smlouvy.

5'8' Pokud zhotovitel dokonči řádně dilo a připÍaví jej kpředání objednateli pfud sjednáným témínsm
ukončenlpíacl, je objednatel oprávněn převzlt dalo iv tomlo navÉeném zkÍáceném terminu'

5'9' Dokončenlm dlla se rozuml úplné dokončeni díla bez vad a nedďělků včetně rozsahu náležitosti dle
článku 14 smlouvy'

5'10. V pňpadě' že bude v pÍůběhu realizace stavebních prací dle této smlouvy nařízen příslušným oÍgánem
archeologický pnizkum a budou muset být za llmto účelem přerušeny práce na dlle, bude lermln pÍo
pÍovedení díla dle bodu 5'5' této smlouvy prodloužen o dobu shodnou' po kterou nebylo moŽné
pokíačovat v prováděnl pracl dle této smlouvy, 6 to na základě pisemného dodalku k této smlouvě.
PřeÍušeni praci na dÍle z důvodu uvedeného v pňedchozi větě neopÍavňUje zhotovitele k uplatnění
jakýchkoliv sankcíani nárcku na náhradu škody'

30. 11.2017

30. 11.2017

2 měslce

6.1.

6.2.

6. vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpeči škody

V|astnikem zhotovované Věci dle léto smlouvyje od pďátku objednatel.

od doby pfuvzetí staveniště ď do protokoláÍního předání a převzetí díla objednatelem n€se zhotovitel
nebezpečí škody nebo zničéní stevby vč' všech jejich součásti' Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje
uzavřlla na své náklady udÉova! v platnosti pojištění proti všem Íizikům, áÍátám nebo poškozenim dila a
to jménem svým' jménem obj€dnatele a všech suModavalelú' a to do data dokončenl dlla a jeho
úspěšného předánl objednateli.

Zhotovilel odpovldá od doby přerzeti staveniště aŽ do pÍotokolárního předáni a pfuvzetÍ dila
objednatelem za bezpečnost tfutích osob dotčenýď provozem pň výstavbě' zhotovitel přebirá
odpovědnosl v plném rozsahu za dodržování předpisů o bezpečnostj pÍáce a ochÍany zdraví při pÍáo'
protipožáÍních opatfunía zachování pořádku na slaveniíi.

V případě, že objednalel převede řádně zhotovené a pfuvzaté dílo ne dálší subjekl, je zhotovitel povinen
ve vztahu k tomuto dalšImu subjeKu plnit Veškeré záVazky, Keré pro nějz této smlouvy Wplývajl' zerména
závazky týkajíci se záruky za jakost s uplatněnia odstÍaněnívad díle.

6.3.

6.4.



ev.č' objednatele: B 000/Íí7

7' cena dila a platební podmínky

7'1. celková cena za zholoveni díla se dohodou smluvnich stran slanovuje jako cena smluvni a nejvýŠe
připustná a je dána cenovou nabidkou zhotovitele' celková cena za provedené d ílo je stanovena dohodou
smluvních slÍán takto:

celková cena b€z DPH činí í48 495 924'35 Kč

cena dlla je sjednána jako cena pevná ve smyslu s 2620 odst'1 občanského zákoníku' odchylně od
tohoto ustanovení lze cenu díla měnit pouze poslupem a V souladu s čl. 8léto smlouvy'

7'2' zholovitel odpovldá za kompletní oceněnl celé slávby v íozsahu pře\rzaté dokumentace' celková sm|uvní
cena zahÍnuje veškeré výdaie potřebné pro realizaci dlla'

7'3' objednalel uhíadi zhotoviteli cenu dilá na základě účetniho a daňového dokladu (dále jen 
'faktura")vystaveného zhotovilelem ve dvou vyhotoveních, a 10 převodnim příkazem na účet zholovitele uvedený na

faktuře'

7'4' Faktura bude zhotovilelem vystavována vŽdyjednou měsičně na zákledě soupisu provedených stavebnich
prácí' Tento soupis je zholovitel povinen pňedložil objednaleli vŽdy k 3' pracovnlmu dni měsic€
následujiclho po měslci' ve kterém došlo k plněnl pňedmětu smlouvy' objednatélajím pověřený techniďý
dozol l€nto soupis provedených stavebních pÍací odsouhl8si do 7 kalendářnlch dnůi do 2 pracovnlch dnů
po doručenl odsouhlaseni soupisu vystavi zhotovil€l daňový doklad' pňčemž datem uskulečněnl
zdanitelného plnění je nejpozději posledni kalendářnÍ den měsice' Ve kterém doŠlo k plnění předmělu
smlouvy' F.ktuB bude zhotovitelem doÍučena na podaGlnu v sÍdlé obj.dnat le n€jpozději do í7.
kalendářního dn. měslc. následujícÍho po m&íci' ve ktérém došlo k plnění předmětu smlouvy tak'
aby byly splněny ákonné lhůty dle zákona č' 235/2004 sb', o DPH, v plalném zněnj. Pňlohou měslční
faktuÍace budou rovněŽ náleŽitosti dle čl. 3' odst. 3.3, plsm'a)' Faktura za měsíc listopad kelendářního roku
bude doíučena na podatelnu objednátele nejpozději do 5. prosince kalendářniho roku' Faklura za měslc
pÍosinec kalendářního roku bude doručena nejpozdějado 11. prosince kalendářniho loku'

7'5' splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 60 dnú od dala prokazalelného doručeni faktury objednaleli'
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictvi a dle daňových předpisů ( s 28 odst.2
zákona č' 2352004 sb', o dani z přidané hodnoty, ve Žněnl pozdějších předpisů)' V pňpadě' že faktuÍa
nébude obsahovat potřebné náležitoEti nebo bude obsahoval chybné či neúp|né Údaje' je objednatel
oprávněn ji vrátil zhotovileli k opravě či doplnění' Vráceni faktury musí být provedeno do data jejj
splatnosli' Po vrácenÍ faktury nové či opravené počlná běŽel nová lhůta splatnosti. splatnost faktur m dnů
je slanovena z nutnostizvýšené kontroly pň splávě prostředků čeÍpanýď ze státního rozpďtu'

7'6' zholoviteli nobude objednatelem poskytnuta žádná záloha-

7'7' objednalel je opráVněn pozastavil či jednostranně započist proti pohledávkám zhotovitele kleroukoli
z plateb z důvodu (1) neopravených Vad a nedodělkú' (2) opráVněných náíoků yznesených třetími stranami
v souvislosti s neplněnim povinnosti zhotovitelem' (3) škody zpúsobené objednateli' (4) zřejmosti' že dllo
nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a Že nezaplacená čáslka je pňměňená k poklyti škod vzniklých v
důsledku plodlení sdokončenim dílá, (5) opakovaného neplnění povinností ze slÍany zhotovilele a
nepostupovánl v souladu s prováděclmj dokumenty' (6) v připádě vád uvedených v protokole o předání a
př€\/"ze|í díIa nebo (7) v případě existence jakýchkoliv opÉvněných fnaněnich čijiných nárokÚ objednalele
vúči zholoviteli' zhotovatel nenÍ opráVněn ŽapočÍst žádnou svou pohlodávku pÍoti pohledávce objednatele
z této smlouvy'

7-8' Zhotovilel je povinen uhradil objednateli veŠkeré poplatky, sankce, škody a wniklé víconákledy z důvodu
nedodžení podmín€k pÉvomocných Íozhodnutí nebo závazných vyjádňeni orgánú státnl spráVy,
popřipadě provede z toho vyplývajacl dodalečné práce na své náklady a svou odpovědnost'

7'9' objednatel si vyhrazuje pÉvo přerušit práce v přIpadě nedoslalku fnančnÍch plostňedků, á to bez
možnošli uplalnění sankcí a náÍoků na náhradu škody vůči objednateli' Při přerušenl pracl ze strany
objednatele se provede inventarizace rozpracovanosti' zholovitel doloží lozpÍecovanost a tyto práce budou
v této výši uhrazeny na základě oboustranně potvzeného protokolu' o dobu pňerušenl pracl se píodlouží
termin pro dokončenla k předánÍdlla objednatell, pokud nebude dohodnutojinak'

7'10' zhotovilel souhlasÍ s platbou DPH ne Účet místně pňslušného správce daně v přÍpadě' Že bude v registru
plátců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude poŽadoval úhradu na janý, než Žveřojněný bankovní
účét podle s 109 odsl'2 pism' c) zákona č. 235/2004 sb'' o daniz pňdané hodnoty v platném zněna'

7'11. V přÍpadě dílčího plnění bude postupováno vsouladu s s 2'l odst'8 zákona č' 23512004 sb'' o dani
z pňdané hodnoty, v plalném zněnl'



ev'č' objednetele: B 0004/í7

7'12' cena díla' platebnípodmínky a změny ceny dílajsou ve smlouvě upÉveny komplexně zejména v čl'7 a 8
télo smlouvy' Pro vyloučenl poďybnosll smluvnl strany VylUčujI pouŽitl ustanoveni s 2611' s 2620 ods1'2
a s 2622 občanského zákoniku'

8í

8. změny dila' dodatečné práce

cenu díla lze měnit pouze:

a) odečtenim všech nákladú na provedenllěch částl dlla' kleré objednalel naňdilíormou méněprácl
neprovádět' Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součlu veškerých odpovidajicích
poloŽek a nákladů neprcvedených podle poloŽkového íozpoč{u nebo smloLlvy'

b) Započtením veškeÚch nákladů na píovedenl lěch části dlla' kteÍé objednalel nařIdil formou
dodatečných pÍaci provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci
nebo položkovém rozpočtu'

_ Náklady na dodatečné pÉce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových položek
a nákladů dle poloŽkového Íozpočtu nebo smlouvy a množíVi odsouhlaseného
objednatelem,

_ Náklady na dodatečné pÍác€' ktoÍé nejsou stanoveny jednolkovými c€nemi poloŽek
v nabldkovém poloŽkovém rozpočtu' budou Účlovány dle sborniku cen stavebnich pÍacÍ
příslušného roku (pololetí) zpÍacovaného obchodni spoléčností RTs a's' Brno vé výŠi80%
lěchto sbomlkových cen'

_ Dodatečné píáce' kteíé nelze jednoŽnačně specaíikoval ani poloŽkou dle sbomlku cen
slavebních pÍací příslušného roku (pololetí) zpÍacávaného obchodni společností RTs a's'
Bmo budou oceněny cenou Vycházejlcj z transparentnlho základu např' z ofertnlho řizenl
provedeného objednatelem' tedy poptáním ceny jednotlivých sloŽek U výíobců či
subdodevalelú'

_ V případě spoíu o výši ceny některé dodatečné práce zhotovitel práce provede za cenu
vypočtenou objednatelem stim, že se může následně domáhat doplatku na základě
znaleďého posudku u soudu.

o jakékoli dodatečné pÍáci musí být mezi objednalelem a zhotovitelem uzavřena samostatná pisemná
smlouva (resp' dodalek ke smlouvě) s dohodnutim ceny a vlivu na lermín předáni dila' zadání dodatečné
píáce musí být řešeno vsouladu se zákonem č. 1372006 Sb'' o veňejných Žakázkách, ve zněnl
pozdějŠlch předpjsů.

ziisti li Žhotovitel v pÍúběhu zhotovovánl dlla pÍokazatelné Vady proiektové dokumentace, je povinen na ně
objednatele pisemně Upozomit'

Není-li objednatel sóopen odstranit prckezalelné vady projeklu do 15 dnů ode dne oznámenÍ
Žhotovitelem, sjednajl se zhotovitelem lhútu kjejich odsÍaněni' Po tulo dobu se pozastavuje zhotovitelova
lhůta pÍo plnění závazku, vyplý\'ající z tólo smlouvy a zhotovitel není vplodlenl' Teímin dokončenÍ a
předáni díla bude prodloužen o dobu' o kterou budou odstraňovány vady v projeKové dokumentaci'

9. odpovědnost za vady dila a záruky

zhotovil€l poskyluje na celé dÍlo zálučnÍ dobu v délce 72 měsícú (dále jen 
'zářuční doba")' která počlná

běžet dnem pfudání a převŽetÍ kompletnlho a řádně dokončeného dlla' které je zbaveno všech vad a
nedodělků' Po dobu běhu záruční doby odpovídá zhotovilelza vady dila nebo jakékolijeho součásti, heré
objednatel zjistil a které včas rcklámovál'

Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či íozsahem podmlnkám slanoveným vléto smlouvě'
Podmlnkou řádného předáni předmětu díla zholovitelem objednaleli je i předání dokladů o úspěšném
provedeni veškeÚch zkoušek pňédepsaných zvlášlními předpisy' noímama, projektovoll dokumentaci či
toulo smlouvou, stávebního deniku a projektu skutečného provedenldlla.

l\Iá-ladílo nebo jakákolijeho součásl pň předániVadu' zakládá lo povinnosti zhotovitele z vadného plněni'
tzn' zhotovitel odpovídá za vady' jeŽ má dílo v dobějeho předáni' a to béz ohledu na lo' zda byly lyto vady
objednatelem pň přeblránl zjiŠtěny nebo nikoliv' za Vady dÍla' na něž se uáahuje záruka za jakosl' pak
odpovldá zhotovilelv rozsahu télo záruky zajakost'

8.2.

83

8.4.

91

9.2.

93



ev'č' objednálele: B 0004/í7

9'4' smluvní strany se dohodly' že Žhotovilel pňejlmá záÍuku za jakost dlla' lj. zhotovilel se zavazuje' Že po
smluvenou záručnl dobu podle odsl' 9'1 smlouvy od řádného pÍotokoláÍního předání dila zholovitelem
objednateli dílo a jakákoli jeho součást budou plně funkční, použitelné a bez jakýchkoliv vad během celé
záručnÍ doby, a Že budou způsobilé pÍo účely specifkované ve slavebním povolení a kolaudačním
souhlasu a že sizachovají smluvené vlastnosti e jakost v souladu s pooktovou dokumentácí' tj' provedení
praci fla dile a v€škerý materiálv pÍÝnllřldě a doloŽený ateslem' a Že dllo bude mit vlaslnosti stanoveoé
v projeKové dokumenlaci včetně jejich změn a doplňtů, v lechnických noÍmách (ČsN) a předpisech, kteÍé
se na provedení dilá !.áahuji'

9'5' U částí díla či téchnologií, kde výrobce slanovil záíuku za jakost po dobu jinou neŽ je uvedena
v předchozím odstavci' platl lakto výrobci částj dÍla či technologil poskytnulá záruka za jakosl po dobu
slanovenou těmito výrobci' doba počiná běžel od řádného protokoláíního pňedání dlla zhotovitelem
objednetoli' T6nlo odstavec plni ároveň funkci áÍučnlho listu potvr2ujíciho záruku za jakosl převzatou
zhotovitelem' Plnění zhotovitele' ktelá vykazují vdobě provádění díla nedostalky' je zhotovilel povinen
náhradit bezvadným plněnIm'

9'6' Pokud budou objednatelem Žjišlěny vady po předánl dlla, oznámlje objednatel pisemně zhotoviteli bez
zbytečného odkladu poté' kdy je zjistil. Vady díla odstraní zhotovitel ne své náklady v dohodnuté lhůlě'
nejpozdějivšak do 30 dnů' od obdženl oznámenl' Pokud tato lhůta neodpovídá nutným technologickým
poslupům při odstraňovánl vad je povinen zhotovitel vadu odslranit ve lhůtě odpovidajíci příslušným
technickým postupům' Lhůta musí bí dohodnula tak, aby nezmaňla dalšÍ pňpadné práce ča úkony, nebo
íunkci díla'

9'7' VpřIpadě' Že se jďná o Vadu typu havárie' je zho|ovitel povinen započít s odstraňovánim vady
nepÍodleně (nejpozdějido 24hodin) tak, eby nodocházelo kevzniku dalŠích škod'

9'8' smluvni stÍany se dohodly' že

a) záÍučni doba začiná běžet od řádného plotokolámiho předání díla zhotovitelem objednaleli bez vad a
nedodělků|

b) áíučni doba neběŽl po dobu' po klerou objednatel nemůže užíVat dílo pro jeho vady a nedodělky
nebo ho múže užívat pouze omezeflě'

9'9' zhotovitel neodpovidá za vady' které mají původ v uŽívání předmětu dila v rozporu s účelem' prc kteý byl
vyprojektován '

9'10' Pokud zholovitel neodstranl vady a nedodělky v dohodnulých terminech' je objednatel opévněn objednat
odstraněnl těchto vad a nedodělků u jiného dodavatele a zholovitel je povinen Mo náklady uhradit.
zaplaceni těchto nákladů n€zbavuje zholovitele povinnosli zaplatit objednateli veškeré dalšI škody, které
mu vŽnikly v souvislosti s pÍodlenim zhotovitele'

9'1'l. VpřIpadě' Že zhotovilel odslÍaňuje vady a nedodělky' je povinen pÍovedenou opravu objednateli řádně
pňedat Na provedenou opravu vady poskytne zholovito| novou áíuku za iakost' pňčemŽ Žáručni doba
skončísoučasně se záručnl dobou sjednanou pro diloFko celek dle bodu 9'1' lohoto ělánku smlouvy'

9'12' zhotovilel se zavazuje pn výstavbě dodÉet vwčenou vlasLickou hÍanici pozemků uÍčených k výstavbě
dle projeKové dokumentace' o vadu díle se j6dná v případě, že pň kontíolnlm zaměřenl dlla (slavby) pío
potfuby Udělení kolaudačního souhlasu bude zjiŠtěno' že zholovatel vytyčenou vlaslnickou hranici
nedodrŽel' Vtakovém připadě je zhotovitel povinen uhÍadit objednateli veškéÍé náklady šouvisejíci
s výkupy lakto zastavěných pozemků a veŠkeré dalši náklady souvasejlcl s odstÍaněnlm této vady' j6kož i
přIpadné škody' kteÍé objednateli nebo třetim osobám límto rznikflou'

9'13. zholovitel nejpozději Vden pňedďázejíci dni oboustÍanného pďpisu této smlouvy předloží objednateli
oíiginál bankovnÍ áruky ze řádné pÍovedení díla (tj' zejména za dodžení smluvniď podminek a doby
plněni díla) a za řádné odstťdňování vad díla po dobu běhu ářučni doby ve výši 10'000.000'_ Kč
(slovy: deselmiliónůkorunčeských)' Bankovní záíuka musi bí platná a účinná nejpozděja od data podpisu
této smlouvy á bude v plné výši platná po celou dobu prováděnl dlla a po celou dobu běhu záručnl doby.
PráVo z bankovni záÍuky je objednatel oprávněn Uplatnitzejména v následujících případech:

- Právo z bankovní záÍuky za řádné pÍovedeni díla je obj€dnelgl oplávněn uplatnit v případeďl, že
zhotovitel neplnl pňedměl smlouvy vsouladu s toulo smlouvou nebo neuhradi objednateli
zpúsob€nou škodu ěi smluvnÍ pokutu nebo jiný peněžilý závazek' k němuž je podle této smlouvy
povinen.

_ PÉvo z bankovní áruky za řádné odstraňování vad dÍla po dobu běhu záručnl doby je objednatel
oprávněn uplatnit v přjpadech' že zhotovitel neplni záÍuční podmínky'

9'14' Před uplatněnim plněni z bankovnÍ áruky oznáml objednatel pisemně zhotoviteli výši požadovaného
plněni ze slrany banky' zhotovitel je povinen doručit objedneteli novou záručnÍ listinu ve znění shodném
s pHchozí záručnl listinou, v půVodnl výŠi bankovnl záÍuky' vŽdy nejpozději 7 kalendářních dnú od jejiho
čerpáni'



ev'č' objednatele: B 000/U17

9'15. BankovnIzáruka bude uvolněna objednatelem v den uplynutí záruční doby'

9'16' objednalel si vyhrazuje moŽnost snlŽíl výŠi bankovnl záruky na 50% jeja původnl hodnoty' a to v přIpadě,
kdyzhotovilelv souladu s uslanoveními této smIouvy předá objednateli řádně a včát dokončené dilo'

10'1' Zhotovitel je povinen vést slavebnl denÍk v íozsahu vyhlášky č' 499/2006 sb'' o dokumenlaci staveb
Přilohy ě.9 Náležitosti a způsob vedení stavebního deníku' Do stavebniho deníku se zapisují všechny
skutečnosti rozhodné pÍo plněni sňIouvy'

í0. sÍávébní déník

íí. stavenišiě

11'1' staveništán se rozumlproslor určený projektovou dokumentaci nebo jiným dokumenlem pro stavbu a pro
zařízeni staveniště, á to ve smyslu usl' s 3 odst' 3 stavebniho ákona' zhotovilel zajistí vhodné
zabezpečeni staveniště, popřipadě oddělená pracoviště oplotínebojinak zajislía to na vlastnínáklady-

11'2' objednatel předá zholoviteli staveniště do uŽIvánl na dobu trvánl realjzace dÍla dle čl. 5 nejpozději do
teÍminu zahájení realizace stevebních pÍácí stanoveného v souladu čl' 5 smlouvy' zholovitelje povinen
upozomit objednalele na yznik povinnostj podle usl. s 15 zákona č' 309/2006 sb', o zajištěnl dalšIch
podmínek bezpečnosÍ a ochrany zdreví pň pÍáci (dále jen "BozP.) tak, aby obi6dnalel mohl učinit
přislušné úkony ve lhůtě zákonem slanovené' V pňpadě nedodženI léto povinnosti je Žholovitel povinen
uhradit objďnateli smluvní pokutu ve Výši200'000'- Kč za}€ždý připad'

11'3' staveniště pÍo pÍovedeni díla bude předáno zápisem ve stavebním deniku nebo zvláštním zápisem
podepsaným odpovědnými záslupci obou smluvnlch stran pÍo Věci technické' V tomto zápise bude
uvedeno pÍohlášeni zhotovitele' že stavenišlě za uvedených podminek a k uvedenému dni přejímá'

11'4' zhotovitelje povinen na převzalém slaveništi udžovat pořádek a čistotu a je povinen odstÍaňoval odpady
a néčistoý vzniklé jeho čannostl' Je povinen slaveniště zabezpečil, aby po dobu výstavby nedocházelo
kjeho poškozování, řadně Udžovat přistupové komunikacé a nepÍodleně odstranit veškeré znečištění'

11'5. zholovitel je povinen zajistil řádné Vytyčenl staveniště a během výstavby řádně pďovat o základnl
směÍové a výškové body' a lo až do doby předánídíla objednaleli'

'11'6. Zhotovitel je povinen zajistil na slavenišli na své náklady vytyčenl všeď podzemnlch zaňzení a
inŽenýÍských silí, o čemž pÍovede zápis do stavebniho deníku' a tyto vhodným způsobem chÍánit a zajistit'
aby vprůběhu stavby nedošlo kjejich poškození. ze poškozeni nadzemních ipodzemních zařízeni a
anŽenýrských sltl odpovldá zhotovilel'

11.7. Potřebná povolenl včelně přlslušných Vyjádřenl a stanovisek kpřipadné uzavirce silnic nebo mlslnlch
komunikaci zejislí zhotovitel u příslušného spávního orgánu a zajistÍ splněni jimi slanovených podminek'

1 '| -8' Jestliže v souvislosli s prací na staveništi bude tfuba umístit nebo přemistit dopravní značky' obsta.a Mo
práce zhotovilel' Zhotovitel dále zodpovldá iza umlstěni a udrŽováni dočasného dopravnlho značenl
v souvislostis průběhem prováděných pÍaci'

11.9' zhotovitel je povinen inforňovál májit€le dotčených a pňlehlých objoktů a poz€mků nejpozději pět
pracovnich dnů pfud zahájením íealizace slavby o způsobu plováděnl pracl' pňpadných uzavílkách a
omezenich' zvláště pak s ohledem na jejich pÍovoz'

11.10'Nejpozději do10 dnů po úspěšném odevzdánía přelIzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a
upíavil jej do původnlho slavu v souladu s projektovou dokumenlacl, pravomocným rozhodnutlm správníď
orgánů a opravněnýď požadavků vlastniků dotčených pozemků' Vpřipadě nedodržení stanoveného
leÍmínu je povinen uhÉdil zholovitel objednaleli smluvní pokulu ve výši 200'000,_ Kč za keždý den
prodleni.

10



eV č' objednatele: B 000/Íí7

12'1' zařizeai sleveniště plo polňeby Íeelizace prací dle pfudmělu díla je vymezeno velikoslí vlasiniho
stavenišlě- Veškeré poplatky souvisejícÍ se zařízenim staveniště hÍadi zhotovitel'

12'2' Pňslup na stavenišlě bude prováděn ze stáVajlclch silnic a mlstnlch komunikacl. VeŠkeré znečištěnl nebo
poškození těóto komunikaci Íesp' užívaných ploch odstÍaní zhotovilel na své náklady nepÍodleně nebo
v teImlnu dohodnulém s objednalelem.

12'3' zhotovatelje povanen zabezpečitý árnci zallzenl íaveniŠlě zázeml pro technický dozor investora crDl)'

í2. zařízéní sÍávéniště

í3. Přovádění díla

13'1' zhotovilel je povinen provésl dllo za podmlnek sjednaných Vtéto smlouvě, na svou odpovědnosl a ve
sjednané době'

13'2' Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednálel€, resp' tochnický dozol inv€stora CrDD ke kontrole a
pÍověřeni praci' které V dalšÍm poslupu budou zakMy nebo se stanou nepříslupnými' a to min- 3 pracovnl
dny před zakrytim' Neučinili tak' je povinen na žádost objednatele' t€chnického dozoru inveslora oDl)
q^o prác€' Keré byly zakryty nebo se staly nepřIstupnýma, na sVé náklady odkrýt a umoŽnit objednateli
pÍovedení kontroly'

í3'3' zhotovilel v plné míře odpovídá za ochranu zdraví osob v pÍostoÍu staveniště a zabezpečíjejich vybavení
ochÉnnými pÉcovními pomůckami' Dále se zholovitel zaváŽuje dodrŽovat hygieniďé pňedpisy' Zhotovitel
je povinen při provádění stavby dodžovat pňedpisy týkající se bezpeěnosti práce' zejména BozP a
nářízenívlády ČR č' 591/2006 sb', o bliŽšIch minimálnlch poŽadavclch na bezp€čnosla oďIanu zdraví pň
pÍáci na stavenišlích-

13'4' Veškeré odbomé práce musj Wkonávat pracovnjci zhotovitele majicí přislušnou kvalifkaci' Doklad o
přislušné kvalifkaci svých pÍácovníků je zhotovitel ne poádáni obj6dnatelé povinen doložit'

1 3'5' zhotovitel je povin€n ná své nákledy zejistit dilo proti krádeži a píoti vzniku poŽáíu, kteý by mohl vzniknoú
jeho činnostl'

'13'6' NerespeklovánÍ plsemných poŽadavků techniďého dozoru investora lýkajlclch se kvality a bezpečnosti
dila' múže být pÍo objednatele důvodem k přerušení prací či zastavení celé stavby, včetně zastavení
plaleb Žhotovitela. VpřIpadě nerespektovánl pokynů k přerušena či zastavenl slavby nese zholovitel
odpovědnosl za veškeÍé vzniklé škody' Takto přerušené nebo zastavené práce nemají vliv na povinnosl
zhotovitol€ dodž6tlelmin prcvedenidlla dle léto smlouvy'

'l3'7' V případech stanovených BozP je zhotovilel povinen s předslihem 7 píacovních dnů vyrozumá
objednalele o skutečnostech, zakládajicích povinnost určit kooÍdinálora bezpeěnosti a ochrany zdravi pň
prácina stavenišli k výkonu zákonefi slanovených činnosti'

13'8- Zhotovitelje povinen vpÍůběhu prácí předložit objednáleli k posouzení návňy Úprav postupů organizace
Výstavby' které vyplynou z odlišných podmlnek realizace dÍla' zejména pň ýzniku okolnostl' které zadáVacl
dokumentace nepředpokládele'

'l3.9. objednatel si vyhÍazuie právo odsouhlasit každého přípedného subdodávatel€' schváloní objednatele
podléhá i kaŽdá změna ve struktuře a podllu pracl jednollivých subdodavatelú oproti pňedloŽené nabldce
zholovitele' na základě kteÍé byla uzavňena tato smlouva. Bez předchozího obdžení souhlasu objednatele
n€smi zholovitel takovou změnu realizoval'

13.10' Práce' kleré nesmÍ bí prováděny subdodavalelem jsou věmě vymezeny V lomto rozsahu:

činnosti souviséjící s provedéním zemního tělesa hÉze a s provedením bolonových konstrukci nesmi
být prováděny subdodavatelsky

výkon slavebnlho technika trvale pňlomného na stavbě nesmi být prováděn subdodavatelsky

13.11'VpřIpadě' Že zhotovilel prokázal prostřednictvÍm subdodavalele splněnÍ kvaliíkace v rámci podánj
nabídky na veřejnou zakázku na Íealizaci stavby, o změnu toholo subdodávatele v rámci plněni předmětu
veřejné zakáŽky zhotovilel objednatele pÍsemně poŽádá a pfudloŽl Veškeré doklady Vsouladu
s podminkami kvalifkačni dokumentace klomulo subdodavateli' Zhotovitelie opráVněn požádat o změnu
subdodavatele v rámci plnění předmětu dlla pouze takovým subdodavatelem' klerý rovněŽ splňuje
prokazovanou část kvaliíikace'

11



ev'č' objednalele: B 0004/í7

13'12' Zhotovilel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech subdodavatelů včetně výše jejich podilu
na akci' Tento seznam subdodavatelů je zhotovitel povin€n objédneteline vyzvání předloŽit'

13' 13. Zhotovitel ie povinen ne výzvu přédloŽit objednáteli nájemní smlouvu nebo iiný smluvní 'Iztah ke všem
mechanazacim' subjektům a osobám' Keré nejsou v zaměstnaneckém poměru zhotovilele' ale na realizacj
předmětu plnění se podilejí'

13'14' objednalelje opÍávněn pÍůběžně kontroloval prováděni dila ve smyslu s 2593 občanského zákoniku.

'|3'15' Technický dozor u stavby nesmi provádět zhotovitelani osoba s ním propojená'

í il. Předání díla

14'1. zholovatelje povinen plsemně oznámat objednaleli nejpozději 7 pracovnlch dnů před temínem dokončení
dle čl.5, odst. 5'5'' kdy bude dilo pňpraveno kpředání. objednatel ie povinen nejpozději do 5 dnů od
telmínu oznámeného zhotovitelem svolá předávacía přejímací ňzení'

14.2' zholovitelie povinen předal předmět díla a doloŽil u přejímajicího řizení pdkazy o použiých materiálech
a dodávkách včetně atestů sprohlášením' že veškeÍé pÍáce provedl dle projektové dokumentace'
zadávacich podmlnek Veřejné zakázky' dle lélo smlouw o dllo a v souladu se svou nabídkou Vořqné
zakázky'

Dále je zhotovitel povinen pfudložit veškeré doklady nutné k vydáni kolaudačnlho souhlasu' zejména|
. doklady o provedených zkouškách' soupis atestů a vzorků v počtu dle noÍem (ČsN) a dle dohod

s objednalelem,
. protokol o pňerzetl pracl jednotlavými správci inŽenýrských slll, jejichŽ přeloŽky nebo jejiď kříženi

a souběh jsou součástí stavby'
. Žápisy o plověřenl praci a konslíukcí Žakíyt'ich v průběhu pÍacl'
. stavebnídeník'
. pÍojekt skutďného provedeni stavby, včetně všech změn (3 vyhotovenl v tištěné podobě

e 2 vyhotoveni v eleklíonické podobě na cD ve foímátu DWG a PDF)' včétně géodetjckého zaměření
skutečného slavu s umistěnim na pozemcích (V souřadnicovém syslému JTSK a výŠkovém systému
Bpv, jak v tisku tak' v digitálnípodobě ve foÍmátu DWG nebo DGN),

. další dokumenly' kteíé tvoří pňedmět plnění podle čl' 3 této smlouvy'

o průběhu přejlmaclho řÍzenÍpořÍdÍobjednalelápis' ve kterém se mimo jiné uvede isoupis vad pokudje
dllo obsahuje steÍmlnem jejich odslÍaněnl' Pokud objednalel dÍlo odmltá pňevzlt' je povanen uvést do
plotokolu svoje důvody'

14'3' Dílo se povaŽuje za dokončené po ukončení všech pÉcÍ a činnosli v lozsáhu článku 3 této smlouvy bez
vad a nedodělků a pokud zholovitel předal objednateli doklady uvedené v tomto článku smlouvy.

14'4' VpřIpadě požadavku objednatele na předčasné uŽlvánl dlla' přlpadně jeho části' sjedná objednatel
podmínky sezhotovitelem písemnou foÍmou a v dostatečném předslihu.

14'5' Převz€ti pouze pro účely vydání kolaudáčniho souhlasu bude provodéno stlanami pouze v případě, že o lo
požádá jedna smluvní strana druhou smluvni slÍanu' a Že přislušný spráVnÍ orgán bude WŽadoval před
zahájením řízení o vydání kolaudačniho souhlasu přel/zetí dila objednatelem a dilo nebude řádně
provedeno' avŠak bude provedené do lákové mlry' Že toto provedenl bude vyhovoval pro účely řízeni
o vydáni kolaudačního souhlasu' zápis o takovémto převzelí pouze pÍo účely kolaudac€ bude zřetelně
označen iako převzell pouze pro Účely kolaudace a popas vad a nedodělkú bude v tomto případě pouze
orientační. Po řádném dokončenídíla bude následovat pfu\.zeti díla tak, jak je to upraveno v tomlo článku

1 4'6' smluvnl strany vylučujl použatl ustanovenl s 2609 občanského zákonlku.

12



ev'č' objednalele: B 000lUí7

í5. smluvni pokuty a náhrada škody

1 5' 1 ' Zhotovilel se zavazuje zaplalit objednateli smluvní pokutu samostatně za kďdou vadu ěi nedodělek ve
t/ýši 0'5 % z celkové c6ny dila bez DPH podle odst' 7.1' smlouvy za kaŽdý den prodlenl, oproti pÍsemné
výŽvě objednalele v přIpadě, Že nesplnjtermíny odstÍaněnívad a nedodélků sjednané Vzápise o převzeli.

15'2' Vpřipadě nesplněnl termlnu dokončenl a předánl dlla objednateli' či dilčlch leÍmÍnů dokónčenÍ dle
čI. 5.5' je zholovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve '/ýši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH
podle odsl' 7'1' smlouvy za kaŽdý den prodlenl'

15'3' V připadě nedodženi dohodnutého leímlnu pro odstraněnÍ vad reklamovaných váručnl době zapláI
zholovitel objednateli smluvní pokutu ve výši0'5 % z celkové ceny díla bez DPH podle odsl' 7'1' smlouvy
za káždý den prcdloní'

15'4' za porušeni povinnosti mlčenlivosti podle čl' 17 léto smlouvy je zhotovilel povinen zaplatil objednatela
smluvnlpokutu ve výŠj200.000'' Kč' a toza kďdýjednotlivý připad porušenípovinnosti'

15'5' objednatel je oprávněn vyúčlovat zhotovileli a zhotovitel je povinen zaplatit smluvni pokulu ď do výše
200'000'_ Kč za každé opakované porušení oslatnich povinnostl zholovitele sjednaných ve smlouvě, na
které byl plsemnou formou upozorněn.

15'6' smluvní pokuty sjednané louto smlouvou zaplall povinná slrana nezávisle na zavaněnl a na lom, zda a
vjaké výši vznikne druhé slÍaně škoda' lderou lz€ vymáhal samostetně. smluvní pokuty se nozapočítávají
na náhradu vzniklé škody' VŠechny výše uvedené smluvní pokuly jsou splatné do '|4 dnů od vystaveni
faKury.

15'7' Bude_li ze strany zhotovitele porušena právni povinnost' herá je stanovena právnimi pfudpisy nebo toulo
smlouvou á obiednatel učini nebo opomene učinil vdůsledku porušenl takové povinnosli následné
čannosti' V jejichž důslďku bude sankcionován ze strany orgánů státní správy' je zhotovitel povinen tuto
částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit.

15'8' objednatel je oprávněn jednostÍanně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuly vůči náíokům
zholovitele na úhradu ceny dlla.

15'9' Při porušenl povinnosli zhotovitele sjednané včl' 13 odst' 13'9'' '|3'10.' 13'11-' 13-12' a'l3'13 léto
smlouvy ie objednátel oprávněn vyÚčtoval zholoviteli smluvnl pokulu ve výši 500'000'- Kč Ža každé
pofušení'

15'10' Pro případ poíušenÍ ujednánI uvedeného vodsl' 21'10 této smlouvy uhradl zhotovilel objednaleli
jednorázovou smluvni pokutu ve výši 5 % z celkové c€ny plněni dle léto smlouvy, a lo se splďností do 14
dnů od vystavenl íaklury'

15'í1'Pro příped n6dodž6ní íinančního haíÍnonogramu je zhotovilel povinen zaplallt objednateli smluvnl
pokutu ve výši rovnajici se rozdílu nedočerpaného plnění' vždy se závazností kdalu 10'12' běŽného
kalendáhiho loku'

í6. odstoupení od smlouvy

16'í. objednalelje oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a) vpřipadě, že probíhá insolvénční řlzení proli majelku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutÍ

o Úpedku nebo insolvenčnl návrh byl zamltnut proto, Že majetek zhotovitele nepostačuje k Úhradě
nákladů insolvenčního řízeni' nebo byl konkurs zrušen p.olo, že májetek zhotovitelo byl zcela
neposlačujÍcli

b) v připadě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zgjméná v případě:
. prodlenÍ s řadným provedenim díla' po dobu delší než 30 dnů'
. neopÍávněného zestevení či přeíušení praci na díle na dobu delšI neŽ 15 dnů v rozporu s touto

smlouvou,
. opakované porušení smluvní povinnosti dlg této smlouvy' které nébude napÍáveno ani

v dodatečně stanovené přiměř6né lhútě'
. kdy zholovitel vyuŽal kplněnl předmětu této smlouvy subdodavalele v rozporu s nabidkou

zhotovitele v rámci zadávaciho řízeni na Veřejnou zakázku nebo bez předchozÍho pisdmnáho
souhlasu objednatele,

. vjiném toulo smlouvou Výslovně upEveném přlpadě'

16'2. objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v připadě' kdy vyjdo nejevo, že zhotovilel uv6dl v rámci
zadávacího řízení V€řejné zakázky nopravdivé či zkreslené iníoímace' kleré by měly zňejmý vliv na Výběr
zholovatele pro uzavřeni této smlouvy.

13



ev'č' objednalele: B 000/Ul7

16'3' objednatelje oprávněn před vydánlm Rozhodnutl o poskÍnulí dotace akci kdykoliv zrušil a odsloupit od
smlouvy, a lo pro pňpad' Že dolace nebude objednaleli posMnuta.

16'4' objednatelje oprávněn od smlouvy odsloupit ipo vydání Rozhodnuti o poskylnutí dotace V případě' že
bude v pÍůběhu plnění pňédmětu smlouvy zástaveno dolačnl fnancování, a to bez moŽnosli uplalnění
sankcla nároku na náhradu škody Vúěi objednateli'

16'5' Smluvní strany jsou oprávněny od léto smlouvy odsloupit rovněž za podminek slanovených občanským
zákoníkem nebo zvláštními pÍávnlmi přédpisy v platném znění'

16'6' odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemným oznámenim o odsloupení od této smlouvy dluhé
smluvni stíaně' účinky odstoupenl nastáVají dnem doručení oznámeni dÍuhé smluvní sÍaně' V
pochybnostech se má za 10, že odstoupeni bylo doÍučeno do 5 dnů od jeho odeslánív poštovni ásibe s
dodejkou.

16'7' V případě odsloupenÍje zholovilel povinen opustil staveniště a vyklidit zařizení stavenišlě nejpozdějido 15
dnů od účinností odstoupení, nedohodnou_li se smluvni stÉny jinak' zhotovitel je v takovém případě
povinen učinit v€šk€rá potřebná opalřeni k tomu, aby zabránil vŽniku škody hrozlcl objednateli v dúsledku
ukončeni činnosti zhotovilele a o těchto opatřeních obiednatele bezpÍostředně informovat' V opačném
přípádě odpovídá zhotovilel za škodu způsobenou v dúsledku poruŠenl télo povinnosti' objednatel se
zavazuje převzll a zholovitel se zavazuje předat dosud pÍovedené pÍáce i nedokončené dodávky do 5 dnů
ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy' o lakovém předáni a převŽelí bude pořízen oběma
smluvnlmi slranami zápis s náležilostmi pÍolokolu o předáni a přelJ"zeti dila' tj' bude vněm podrobně
popsán stav rozpracovanosli dÍla' píovedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedoděIky a sjednán
způsob a termjnjejich o<lstranění' objednatel má v případě odstoupení od télo smlouvy i U odstranitelných
vad pévo požadovat slevu z ceny' namísto odstranění takových vad'

16'8- smluvni stÍany se dohodly, že i po odstoupení od smlouvy zůslávajív plalnosti ujednánísmluvních slían
týkajlcl se odpovědnosti za vady dÍla' záÍuky za jakost a záručni doby' smluvnich pokut, vlastnicfuí díla'
náhrady škody a cenová Ujednáni obsážená v této smlouvě'

16'9' odstoupí_li jedna ze smluvních stran od télo smlouvy povinnostismluvních slían jsou následujícl:
. zhotovitel pÍovede soupis všech prcvedenýď píacl oceněných způsobem, jakým je stanovena cena

djla' ten1o soupis s objednalelem odsouhlasí,
. zhotovitel pÍovede Ínančni vyčísléní provedených pracíá zpracuje fakturu,
. zhotovitel odveze veškerý svůj nezebudovaný mat€dál' pokud se smluvníslíány nedohodnou jinak,
. zholovitelvyzve písemně objednatele k převzell čásli dlla a objednatelje povinen do 5 pracovnlch dnů

po obdžení zahájit přejimaci řízefli'
. smluvní stÍana, Kerá důvodné odsloupení od smlouvy zapřičinila, je povinna uhíadil druhé smluvnÍ

slraně veškeré nákladyjí \/zniklé z dúvodu odstoupenlod smlouvy' Včetně náhrady Škody.

í7. Povinnost mlčenlivogti a ochřana infoÍmací

17'1' zholovitel se zavázuje během plněnl télo sínlouvy i po uplynutl doby' na kterou je talo smlouva uzavřena'
zachovávat mlčenlivost o všech skuleěnostech, které se dozví od objednatele v souvislosii s jejím
plněnim' Tím není dolčena možnosl zholovitele uvádět činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve
svých nabldkách v zákonem slanoveném Íozsahu' popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či
organizátorem konkrétniho zadávacího řlzení'

1 7.2' zhotovitol se zavazuje uchováVat v pňsné důVěrnosti veškeré iníolmace' dokumentaci a materiály (dále
jen 

'Důvěřné infomacé'') dodané nebo přijaté vjakékoli íormě nebo poskytnulé a dané k dispoŽaci
objednatelem.

17.3' zholovitel se zavazuje věnovat Důvěmým infomacím stejnou ochranu' péči a pozoínosl, jákou věnuje
svým Vlaslnlm důvěrným informaclm a zavazuje se' že bez plsemného souhlasu objďnatele zejména
Důvěrné iníormace nesdělí, neposkytne nebo neumoŽnízískat žádné třetí osobě'

17.4' zhotovitel se zavazuje' že pokud v souvislosti s realizaci této smlouvy při plněni svých povinnosti pňjdou
jeho pověření zaměslnancj do slyku s osobnlma nebo cillivými Údaji ve smyslu ákona č' 1012000 sb.'
o ochÍaně osobních údajů' ve znění pozdějšich pfudpisů, učini veškerá opatření' aby nedošlo k
neopíávněnému nebo nahodilému přIslupu k těmto Údajúm, k jejich změně' zničenl či áráě'
neopráVněným přenosúm' k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 8by i jinak neporušil tento
zákon ' zholovitel nese plnou odpovědnost za připadné poíušenl zákona z jeho stíany'

1 7.5' zhotovitel se zevezuje uhÍadil objednateli či tňelí stíaně' kleíou po.ušenlm povannosti mlčenlivosli nebo jiné
své povinnosti v tomto článku uvedené poškodi' veškeré škody timto porušenim způsobené' Povinnosti
zhotovitele vyplývajici z ustanovení příslušných pÍávních předpisů o ochlaně úajovaných iníomací nejsou
ustanovenlmi tohoto článku dolčeny'

14



ev.č' objednatele: B 000/Íí7

17'6. objednatel má právo v souladu s ustanoveními zákona č' '13712006 sb'' o veřejných zakázkách, v plalném
zněni uveřejňovat iníoÍrnace stenov€né tímlo Žákonem v plném roŽsahu.

í8. Rozhodné p.ávo a řešení sPorů

18.1' Právni vztahy vyplývajici z lélo smlouvy o dllo se řadlprávnim řádem ceské republiky' zejména zákonem
č' 89/2012 sb'' občanský zákonik' v platném znění' spory \/"zniklé z této smlouvy o dÍlo se smluvnl slrany
zavázuji řešit přednostně dohodou a nenl_li lo moŽné' pak jakýkoliv spoÍ mezi smluvnimi slÍanami
v souvislosti s loulo smlouvou bude s konečnou platnosti vyfušen obecnými soudy ČR' V souladu s s 89a
ákona ě' 99/í963 sb.' občánský soudní řád' v plalném zněnl se smluvnl strany dohodly, Že mistně
přísluŠný k projednánIspoÍú z této smlouvyje obecný soud objednatele '

í9. Povinnosti zhotovitelg

19.1. zholovilelje povinen umožnit pověřeným pÍacovníkům stáhi a komunálnl správy konlrolu dlla (stavby).
stejně tak je povinen umoŽnit vslup a konlrolu dlla objednateli a jÍm pověřeným osobám a osobě
vykonávajlcj stavebni dozor' Zhotovitel je povinen ve všech suModavatelských smlouvách zajistit
závazek' že subdodavalelé poskylnou shora uvedeným konlÍolnim orgánům nezbytnou součinnost a
infoÍmace lýkajlcl se jejich subdodavatelských činnoslí

19.2' zholovilel umoŽnl pracovníkům objednatele a dalším objednatelem pověňeným osobám pohyb po
staveništi a přistup do vŠech čáslÍ vodnlho dlla se slavbou souvisejlclch' Připadné požadavky na
ínanipulace s technologii na vodnlm díle musi zhotovilel uplatnit pÍostfudniclvim vodohospodábkého
dispečinku Povodi odry, stáhi podnik'

19'3. zholovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy á ostatní doklady lýkajlcl se realzace djla Ve smyslu
ákone č' 563/í991 sb' o účetnictvl, ve zněnÍ pozdějších předpisů, po dobu stanovenou v tomto zákoně,
nejméně však deset let od posledni plátby'

19'4. zhotovitel se zavazuje v případě využilí subdodavalele pro plněnl předmětu této smlouw k pňedloženi
ávazku tohoto subdodavatele o splněnlVšech podmanek uslanovení 14'2.léto smlouvy' Tento závazek
pňedá objednateli před zahájením zhotovení díla, popř' před zahájením činnosli lohoto subdodavalele
v průběhu již zahájoné stavby'

19'5- Zhotovitel prohlašuje' že ke dni podpasu télo smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejimž předmětem
je pojištěnl odpovědnosta za škodu způsobenou zholovitelem tfuti osobě v souvislosli s výkonem jeho
činnosti' ve Úši nejméně 5 milionú Kč' zhotovitel 6e zavazuje' že po celou dobu lÍvání této smlouvy a
po dobu běhu záručnl doby bude pojištěn ve smyslu loholo Uslanovení, e že n6dojde ke sníŽeni pojistného
plnění pď částku uvedénou v předďozívělě.

19'6' Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) Žhotovitele, resp' akceplované náVrhy
na uzavňeni pojistné smlouvy ze stEny pojišťovny dle tohoto článku musí být doruč€ny objednateli
nejpozději pň pňevzelí staveniště' Na žádost objodnal€le je Žhotovilel povinen kdykoliv později předloŽit
uspokojivé doklady o tom' Že poiislná smlouva (pojistné smlouvy) uzavfuné zhotovilelem jsou á zůstávajiv
plalnosli,

19'7' zhotovilelje povinen řádně platil pojistné lak' aby pojistná smlouva či pojishé smlouvy byly plalné po
celou dobu pÍovádění díla ipo dobu běhu áručnl doby. Vpřipadě' že dojde kzániku pojištění, je
zholovitel povanen o télo skutečnosli nepÍodleně infolmoval objednatele a ve lhútě 3 pracovnlch dnů
uzavřil novou pojislnou smlouvu ve výše uv€deném rozsahu' PoruŠenl této povinnosti ze strany
zhotovit6le považuil smluvnl slrány za podstatné porušeni smlouvy zakládajíci právo objednetele od
smlouvy odstoupit.

19'8' zavinii_li vznik škody zhotovitel' zavazuje se zhotovilel v roŽsahu' ve klerém nenl objednatel plně chráněn
proliáíátám, výdajům' nákladúm' újmě, škodě či odpovědnostiza škodu na mejelku n6bo škodu plynouci
z Újmy na zdravÍ nebo smíi osob na základě pojištěnÍ uzavřených ve smyslu ustanovenl čl' 19'7.
odškodnit' ochránil a zbavil objednalele veŠkeré odpovědnosli V souvislosli se ztrátami' výdaji' náklady'
Újmou' škodou či odpovědnosti za škodu na majétku nebo škodu plynoucl z újmy na zdravl nebo smrti

19.9' zhotovitel je povinen spolupůsobil pň výkonu fnančnl kontroly podle ustanovenl s 2 plsm' e) zákona č'
320/2001 Sb. 

' 
o finančnl kontrole ve veňejné správě a o změně některých ákonů, v platném zněni'

'l9' 10' zhotovitel je povinen objednateli pňedloŽil včas seznam subdodavatelů' ve kteÉm uvede subdodavelele,
jimž za plnění subdodávky Uhradil vice než 10 % z celkové ceny dlla, a to v souladu s ust' s 147a zák' č'

15



ev'č' objednatele: B 000/Ví7

137/2006 sb., o veřejných zakázkách' Ve zněnl pozdějŠIch předpisú'

19'11'zhotovitel je povinen píůběŽně předáVat objednateli k odsouhlasenl průkazy a prohlášenÍ o použitých
mgteňálech včetně atestů' a to nejpozději před zabudovánim těóto mateÍiálů do stavby'

20' změny smlouvy, oznámeni

20.1' TUto smlouvu lze měnil na základě dohody smluvních sÍan pouze písemnými a vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami'

20'2' Naslanou_li u něKeré ze smluvnlch slran skutečnosti bránlcl řádnému plněnl télo smlouvy o dllo, je
povinná to bez zbytečného odkladu oznámit dÍuhé smluvní stÍaně a vwolat jednáni oprávněnýď'
zástupců'

20.3. Jakékoli oznámeni' Žádosti a další kontakty' jejiďž provedení se předpokládá dle léto smlouvy, budou
uskutečněny pisemně a budou doÍUčeny druhé straně buď osobně nebo doporučeným dopisem' oproti
potvřenl pňjell' a 10:

. objednatelina adresujeho sídla

. zhotovilelina adresu] Buřešova 938/17, Bmo -Veveří,602 00 Bmo

2í' závěrečná ustanovení

21'1' Rozsah, podmínky a požadavky na prováděnldÍla isou specifkovány:
a) v této smlouvě,
b) v ŽadávacÍ dokumenlaca veřejné zakáŽky'
c) v nabidce vítězného uchazeče.

VýŠe zminěné dokumenty musí bý chápany jako komplexni' navzájem se vysvětlujícÍ a doplňujici' avŠak
v případějakéhokoliv rozporu maji vzájemnou přednosl v pořadívýŠe slanovenéín'

21'2' obě stíany prohlašují' Že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy'

21'3' Pío účely lélo smlouvy se vylučuje uzavřenl smlouvy' resp. uzavřenídodatku k 1élo smlouvě v důŠledku
pňjetl nabadkyjedné smluvnistrany druhou smluvnIstÍanou sjakýmikoliv (byť i nepodstatnými) odďylkami
nebo dodalky.

21 '4' Tato smlouvá je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností oliginálu' z nichž dva obdží zholovitel a dva
objednatel.

21'5' Pokud nějaká lhúta' ujednánl' podminka nebo uslanoveni léto smlouvy budou prohlášeny soudem
za nepjatné, nulové či nevymehátelné, zústáné zbytek ustanovení léto smlouvyv plné platnostia účinnosti
a nebude v Žádném ohledu ovljvněn' narušen nebo zneplalněn; a slrany se zavazujl, Že takové neplatné
či nevymáhal€lné ustenovoní nahredí jiným smluvnim ujédnáním ve smyslu této smlouvy' kleré bude
platné' účinné a Vymáhatelné'

21'6. smluvnl strany vylučujj pouŽatl prvnl věly uslanovenls 558 odsl.2 občanského ákonlku. smluvníslíany
se dále dohodly' že obchodn í zvyklosti nemají přednost před Žádným ustanovením zákona'

21.7.

21.8.

Taio smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran' coŽ stvlzujísvýmipodpisy'

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních st.an a účinnosti dnem doÍUčenÍ ''Rozhodnull o
poskytnuti dotace podle vyhl č' 560/2006 sb'" pío uvedenou slavbu vydaného lvlinisterstvom zemědělství
ČR objednaleli'

21.9' Dalum nabyti Účinnosti smlouvy o dílo sděli objednatel zhotoviteli elektronicky na adresu: ohlzs@ohlzs'cz,
po!aE€ro@0ň].s-a!

21.10' Zhotovitel neni opíávněn postoupit, převést ani zástavit luto smlouvu anijakákoli pÍáva, povinnosti, dluhy'
pohledáVky nebo náÍoky Vyplývajícíz télo smlouvy bez pňedchoziho písemného souhlasu objednalele'

21.11' zhotovitel souhlasl s tim' aby za účelem sjďnáni a uzavřeni této smlouvy Povodl odry' státnl podnak
zajišťoval' zpracovával a uchovával v písemné' lislinné a automatizované podobě jeho osobni údaje ve
smyslu zák. č. 1012000 sb'' o ochraně osobnlch údajů' ve zněnl pozdějšlch předpasů'

16



ev'č' objednatele| B 0004/17

21'12' smluvní stíany výslovně souhlasl, Že talo smlouva múŽe bÍ zveřejněna podle zák' č' 340/2015 sb'' zákon
o regislru smluv' ve zněni pozdějšich pňedpisů, a to včetně přiloh a dodalků' za tím účelem se smluvni
strany zavazujív rámci kontíaklačnlho procesu pňpravitsmlouvu v olevfuném a strojově čilelném foímálu'

21'13' Povodi odry, státní podnik považuje ze skutďností uvedených v télo smlouvě za své obchodnílajemslvi
Údaje týkailcj se identiíikace smluvní strany a údaj o ceně. Tyto údaje nebudou zveřejněny v Íegistru

2'|-í4' smluvní strany se dohodly, Že tulo smlouvu zveřejni v registru smluv Povodi odry' slátni podnik do 30 dnů
od jejího uzavřenI. V přlpadě nesplněnitéto smluvn i povinnosti Uveňejni smlouvu druhá smluvni strana'

v osÍavě dne 22'02- 2t17

za zholovilelel
v ostÍavě dne

Pov*'tr
70l 2ó Oí]'] lrl.1 5tÚ 49

lng, JarómIr Pelinka' MBA
ředitel divize N4

-pV L- 17


